



ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-CONCLUÍDAS

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
					INÍCIO	TÉRMINO									
<b>LICITAÇÕES PRÓPRIAS</b>															
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	ÁGUA, SANITÁRIA, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro, acondicionada, em embalagem plástica resistente, com 1.000 ml, produto com registro na ANVISA, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Marca / Modelo: S. CAETANO	Litro	R\$ 1,86	288	R\$ 535,68	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	ÁLCOOL, GEL, tipo etílico, antisséptico e bactericida, 70 graus, sem aroma, acondicionado em frasco de 500ml. Na embalagem do produto deverá constar data de fabricação, da validade de no mínimo 12 meses, a partir da data da entrega, e do número do lote. Marca / Modelo: COOPERALCOOL	Frasco	R\$ 6,22	180	R\$ 1.119,60	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	CÉRA, LÍQUIDA, incolor, composição básica carnaúba, frasco com 1000 ml, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Marca / Modelo: QBRILHO	Litro	R\$ 3,00	24	R\$ 72,00	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	DESINFETANTE, LÍQUIDO, aroma pinho, acond. em frasco de 500 ml, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca / Modelo: S. CAETANO	Frasco	R\$ 1,95	384	R\$ 748,80	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	DESODORIZADOR, AMBIENTE, aerosol, fragrância suave, álcool etílico, nitrato de sódio e água, em frasco com o mínimo de 360 ml, registrado na ANVISA, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca / Modelo: BOM AR	Frasco	R\$ 8,50	192	R\$ 1.632,00	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	DESODORIZADOR, SANITÁRIO, em pastilha adesiva, fragrância suave, caixa com 3 unidades de pastilha, registro na ANVISA, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca / Modelo: GLADE	Caixa	R\$ 7,30	408	R\$ 2.978,40	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	DETERGENTE, LÍQUIDO, neutro, em frasco de 500 ml, biodegradável, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca / Modelo: BRINORT	Frasco	R\$ 1,36	444	R\$ 603,84	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	INSETICIDA, MULTI AÇÃO, spray, para a eliminação de baratas, moscas e mosquitos, inclusive o aedes aegypti, frasco com no mínimo 300 ml, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca / Modelo: DETEFON	Unidade	R\$ 9,87	48	R\$ 473,76	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	LIMPADOR, MULTI-USO, com cloro, concentrado, para limpeza pesada, acondicionado em frasco de 500 ml, registro na ANVISA, com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Marca / Modelo: AUDAX	Frasco	R\$ 3,64	96	R\$ 349,44	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	LIMPA, VIDRO, com álcool, composto de lauril éter, sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente e água, acondicionado em frasco de 500 ml, registro na ANVISA, com validade mínima de 24 meses a partir da data de entrega. Marca / Modelo: AUDAX	Frasco	R\$ 4,73	72	R\$ 340,56	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	LUSTRA, MÓVEIS, com silicone, fragrância suave, em frasco contendo 500 ml, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca / Modelo: AUDAX	Frasco	R\$ 7,50	132	R\$ 990,00	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	SABÃO, BARRA, glicerinado, pacote com 5 barras de 200 gramas cada, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca / Modelo: ARO	Pacote	R\$ 5,89	40	R\$ 235,60	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	SABÃO, PÓ, azul, biodegradável, acondicionado em caixa de papelão resistente com capacidade de 500 g, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca / Modelo: RUBI	Caixa	R\$ 3,09	240	R\$ 741,60	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	SABONETE, BARRA, mínimo de 90gr, fragrância suave, registro na ANVISA, antibacteriano, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca / Modelo: PROTEX	Unidade	R\$ 2,74	216	R\$ 591,84	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO

**ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-CONCLUÍDAS**

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	SAPONÁCEO, PÓ, 300gr, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Marca / Modelo: ASSOLAN	Unidade	R\$ 3,00	36	R\$ 108,00	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	SACO, LIXO, em material polipropileno, resistente, capacidade para 30 litros, em acordo com normas técnicas da ABNT, cor preta, pacote com o mínimo de 10 unidades. Marca / Modelo: GIRO SORRISO	Pacote	R\$ 0,72	450	R\$ 324,00	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	SACO, LIXO, em material polipropileno, resistente, capacidade para 50 litros, em acordo com normas técnicas da ABNT, cor preta, pacote com o mínimo de 10 unidades. Marca / Modelo: GIRO SORRISO	Pacote	R\$ 0,72	450	R\$ 324,00	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	SACO, LIXO, em material polipropileno, resistente, capacidade para 100 litros, em acordo com normas técnicas da ABNT, cor preta, pacote com o mínimo de 10 unidades. Marca / Modelo: GIRO SORRISO	Pacote	R\$ 1,43	450	R\$ 643,50	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	BARBANTE, ALGODÃO, quantidade de fios 8 und, em acabamento superficial torcido, cor branco, rolo com o mínimo de 130m. Marca / Modelo: EURO FARMA	Rolo	R\$ 4,70	5	R\$ 23,50	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	BARBANTE, PLÁSTICO, em polietileno, peso mínimo de 800 gramas. Marca / Modelo: ASTONIA	Rolo	R\$ 11,19	5	R\$ 55,95	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	COLA, ADESIVA, extraforte, alta aderência em qualquer material, resistente a água, sem inchamento, secagem rápida, uso em lambris e materiais sintéticos, blister 75g. Marca / Modelo: BRASCOPLAST	Unidade	R\$ 7,32	20	R\$ 146,40	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	CORDA, TRANÇADA, cor branca, 100% polipropileno, espessura até 6mm, comprimento mínimo de 190m, uso externo em mastro de bandeira. Marca / Modelo: PLASMEDIA	Rolo	R\$ 170,00	4	R\$ 680,00	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	PAPEL, MADEIRA, kraft natural, dimensões aproximadas 66cmX96cm, 80g. Marca / Modelo: KLAFLAT	Unidade	R\$ 0,40	100	R\$ 40,00	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	PAPEL, MADEIRA, kraft natural, dimensões mínimas de 110cmX120m, 80g. Marca / Modelo: KLAFLAT	Bobina	R\$ 156,00	6	R\$ 936,00	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
045/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	TESOURA, MULTIUSO, lâmina em aço inox, comprimento aproximadamente 20cm, cabo em polipropileno, uso em escritório, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares). Marca / Modelo: JOCAR	Unidade	R\$ 4,50	48	R\$ 216,00	R\$ 14.910,47	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	05.532.528/0001-25	PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO / OMARINA VIANEZ DE CASTRO / EDUARDO AUGUSTO VIANEZ DE CASTRO
046/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	GUARDANAPÓ, PAPEL, cor branca, medindo no mínimo 20cm X 23cm, em pacotes com no mínimo 50 unidades, registro na ANVISA. Marca / Modelo: SOVEL	Pacote	R\$ 1,00	288	R\$ 288,00	R\$ 4.644,00	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	01.631.853/0001-94	JORDAN SILVEIRA BRANDÃO / JORDAN SILVEIRA BRANDÃO JÚNIOR
046/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	PAPEL, HIGIÊNICO, 100% fibra celulósica, cor branca, extrafino, folha dupla, picotado, macio, neutro, rolo com no mínimo 30m, registro na ANVISA, pacote com quatro rolos. Marca / Modelo: FLOR DE LOTUS PREMIUM	Pacote	R\$ 5,00	572	R\$ 2.860,00	R\$ 4.644,00	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	01.631.853/0001-94	JORDAN SILVEIRA BRANDÃO / JORDAN SILVEIRA BRANDÃO JÚNIOR
046/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Aquisição de Material de Consumo (Material de Higiene e Limpeza e Material de Expediente)	05/10/17	2017.002745 PREGÃO ELETRÔNICO 4.015/2017	05/10/17	04/10/18	PAPEL, TOALHA, 100% fibra celulósica, cor branca, folha simples, picotado, macio, neutro, rolo com o mínimo de 60 folhas medindo 20cmx21cm, gramatura aproximada de 32g/m2, pacote com 2 rolos, registro na ANVISA. Marca / Modelo: SKALA	Pacote	R\$ 3,74	400	R\$ 1.496,00	R\$ 4.644,00	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP	01.631.853/0001-94	JORDAN SILVEIRA BRANDÃO / JORDAN SILVEIRA BRANDÃO JÚNIOR
049/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material e equipamentos de informática	16/10/17	2017.006337 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2017	16/10/17	15/10/18	<b>SWITCH "TIPO CORE"</b> Equipamento, partes e peças novas com as seguintes características mínimas: a) Deverá ser gerenciável via web e linha de comando; b) Possuir 16 portas SFP de 1 Gbps; c) Possuir 8 portas combo 100/1000 RJ-45 e SFP; d) Possuir 4 portas SFP+ de 10 Gbps; e) Latência de 1 Gb menor que 5 microssegundos; f) Latência de 10 Gb menor que 3 microssegundos; g) Possuir capacidade de produção de pelo menos 96 Mpps; h) Possuir capacidade de switching de pelo menos 128 Gbps; i) Deverá possuir suporte a IEEE 802.3 (Ethernet MIB); j) Deverá possuir suporte a empilhamento de pelo menos 9 switches; k) Garantia de 36 meses. MARCA / MODELO: HPE FlexNetwork 5130 24G SFP 4SFP+ El Switch (JG933A)	UNIDADE	R\$ 9.760,00	3	R\$ 29.280,00	R\$ 150.480,00	RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA.	05.047.556/0001-57	PETERSON ROBERTO SEDLACEK / JEFFERSON ROBERTO SEDLACEK / ROBERTO SEDLACEK

**ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-CONCLUÍDAS**

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
049/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material e equipamentos de informática	16/10/17	2017.006337 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2017	16/10/17	15/10/18	<b>CABO DAC</b> Material novo com as seguintes características mínimas: a) Cabo utilizado para o empilhamento dos switches core; b) Compatível com os switches do tipo "CORE" (Item 1); c) Possuir velocidade de 10Gb; d) Possuir comprimento de 1,2m; e) Garantia de 12 meses. MARCA / MODELO: HPE FlexNetwork X240 10G SFP+(LD996C)	UNIDADE	R\$ 420,00	10	R\$ 4.200,00	R\$ 150.480,00	RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA.	05.047.556/0001-57	PETERSON ROBERTO SEDLACEK / JEFFERSON ROBERTO SEDLACEK / ROBERTO SEDLACEK
049/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material e equipamentos de informática	16/10/17	2017.006337 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2017	16/10/17	15/10/18	<b>TRANSCIVER PARA SWITCH "TIPO CORE"</b> Material novo com as seguintes característica mínimas: a) Mini GBIC do tipo multimodo; b) SFP de 1Gb; c) Padrão de conexão LC SX; d) Compatível com switches "Tipo Core" (Item 1); e) Garantia de 12 meses. MARCA / MODELO: HPE X120 1G SFP LC SX Transceiver (JD1188)	UNIDADE	R\$ 390,00	25	R\$ 9.750,00	R\$ 150.480,00	RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA.	05.047.556/0001-57	PETERSON ROBERTO SEDLACEK / JEFFERSON ROBERTO SEDLACEK / ROBERTO SEDLACEK
049/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material e equipamentos de informática	16/10/17	2017.006337 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2017	16/10/17	15/10/18	<b>PLACA DE REDE GIGABIT PARA SERVIDOR</b> Equipamento, partes e peças novas com as seguintes características mínimas: a) Deve possuir 4 (quatro) portas 10/100/1000Base-T; b) Cada porta deve possuir 2 (dois) LEDs indicadores de funcionamento, que identifiquem o estado de conexão do enlace e a transferência de dados; c) Perfil de Fabricação: Baixo (Low Profile); d) Deve ser fornecido com duas opções de espelho, sendo um do tipo perfil baixo (low profile) e outro do tipo perfil alto (high profile); e) Os espelhos fornecidos devem ser originais do mesmo fabricante da placa, totalmente compatíveis com o modelo ofertado; f) Interface de conexão: PCI Express 2.0/2.1 X4; g) Deve suportar a operação em soquetes x4, x8 e x16; h) Deve possuir suporte aos padrões: IEEE 802.1q (VLAN Tagging), 802.1p, IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.3x, IEEE 802.3z, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3ad e IEEE 802.3az; Garantia de 12 meses. MARCA / MODELO: Intel I340-T4 (E1G44HT)	UNIDADE	R\$ 1.850,00	5	R\$ 9.250,00	R\$ 150.480,00	RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA.	05.047.556/0001-57	PETERSON ROBERTO SEDLACEK / JEFFERSON ROBERTO SEDLACEK / ROBERTO SEDLACEK
049/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material e equipamentos de informática	16/10/17	2017.006337 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2017	16/10/17	15/10/18	<b>NO-BREAK PARA ESCRITÓRIO</b> Equipamento, partes e peças novas com as seguintes características mínimas: a) Capacidade de 1400va, no mínimo; b) Bivolt automático (115-127/220); c) Conexão com Bateria Externa; d) Frequência HZ - 60 +/- 5%; e) Tensão Nominal 115 Hz; f) Onda do inversor Senoidal por aproximação; g) Duas baterias Internas Seladas 12v 7A; h) Capacidade Bateria externa 12v/80A Max; i) Aacionamento Inversor < 0,8 ms; j) Deverá possuir extensão de tomada, com pelo menos 3 tomadas; k) Proteção Surto de Tensões; l) Deverá possuir pelo menos 05 (cinco) tomadas NBR 14136 no no-break; m) Possibilitar monitoramento remoto; n) Deverá possuir garantia de 36 meses; MARCA / MODELO: SMS Net++ Expert	UNIDADE	R\$ 800,00	100	R\$ 80.000,00	R\$ 150.480,00	RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA.	05.047.556/0001-57	PETERSON ROBERTO SEDLACEK / JEFFERSON ROBERTO SEDLACEK / ROBERTO SEDLACEK
049/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material e equipamentos de informática	16/10/17	2017.006337 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2017	16/10/17	15/10/18	<b>RACK DE PAREDE 06 U'S PADRÃO 19"</b> Equipamento, partes e peças novas com as seguintes características mínimas: a. Rack tipo Parede; b. Altura interna útil de 06U; c. Largura padrão 19 polegadas; d. Profundidade interna com mínimo de 500 mm; e. Deve possuir acessos laterais e traseiro removíveis, por fuchos do tipo fenda ou phillips; f. Os acessos laterais, traseiros e a tampa superior devem possuir alças/furos/arranhuras/perfuração de ventilação; g. Porta frontal com visor em acrílico, com fechadura com chave; MARCA / MODELO: Garra Rack Parede 6Ux500mm	UNIDADE	R\$ 450,00	40	R\$ 18.000,00	R\$ 150.480,00	RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA.	05.047.556/0001-57	PETERSON ROBERTO SEDLACEK / JEFFERSON ROBERTO SEDLACEK / ROBERTO SEDLACEK
050/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material e equipamentos de informática	16/10/17	2017.006337 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2017	16/10/17	15/10/18	<b>SWITCH "TIPO DISTRIBUIÇÃO"</b> Equipamento, partes e peças novas com as seguintes características mínimas: a) Deverá ser gerenciável via web e linha de comando; b) Possuir 24 portas 10/100/1000 RJ-45 com detecção automática; c) Possuir 4 portas SFP 1000BASE-X de 1Gbps; d) Latência de 100 Mb menor que 7,4 microssegundos; e) Latência de 1 Gb menor que 2,3 microssegundos; f) Possuir capacidade de produção de pelo menos 41 Mpps; g) Possuir capacidade de switching de pelo menos 56 Gbps; h) Deverá possuir suporte a IEEE 802.3 (Ethernet MIB); i) Garantia de 12 meses. MARCA / MODELO: HP J9776A - Switch Gigabit 28 portas Aruba Hpo 2530-24G (24x Gigabit: 4 x SFP) Gerenciável Empilhável IMC IPv6 Layer 4 (J9776A)	UNIDADE	R\$ 4.180,00	10	R\$ 41.800,00	R\$ 160.087,50	DISKET COMERCIO DE ARTIGOS PARA INFORMATICA LTDA. -ME	40.620.098/0001-02	ISABEL RODRIGUES DA SILVA CABRAL / MARIA ISABEL RODRIGUES DA SILVA CABRAL

**ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-CONCLUÍDAS**

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
050/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material e equipamentos de informática	16/10/17	2017.006337 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2017	16/10/17	15/10/18	<b>SWITCH "TIPO ACESSO" 48 Portas</b> Equipamento, partes e peças novas com as seguintes características mínimas: a) Deverá ser gerenciável via web e linha de comando; b) Possuir 48 portas 10/100/1000 RJ-45 com detecção automática; c) Possuir 4 portas SFP 1000BASE-X de 1Gbps; d) Deverá suportar o uso das 52 portas em paralelo, ou uma combinação das mesmas; e) Latência de 100 Mb menor que 5 microssegundos; f) Latência de 1 Gbps menor que 5 microssegundos; g) Possuir capacidade de produção de pelo menos 77 Mpps; h) Possuir capacidade de switching de pelo menos 104 Gbps; i) Deverá possuir suporte a IEEE 802.3 (Ethernet MIB); j) Deverá suportar o PoE+ no padrão 802.3at; k) Garantia de 12 meses MARCA / MODELO: HP JG928A - Switch PoE 52 portas OfficeConnect HPe 1920-48G-PoE+48 x Gigabit PoE-4 x SFP 1000Mbps (JG928A)	UNIDADE	R\$ 4.000,00	15	R\$ 60.000,00	R\$ 160.087,50	DISKET COMERCIO DE ARTIGOS PARA INFORMATICA LTDA.-ME	40.620.098/0001-02	ISABEL RODRIGUES DA SILVA CABRAL / MARIA ISABEL RODRIGUES DA SILVA CABRAL
050/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material e equipamentos de informática	16/10/17	2017.006337 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2017	16/10/17	15/10/18	<b>SWITCH "TIPO ACESSO" 24 Portas</b> Equipamento, partes e peças novas com as seguintes características mínimas: a) Ter 24 portas 10/100/1000Mbps com autonegociação automática e com conector de entrada padrão RJ-45; b) Ter 4 Slots MiniGbic SFP 1000BASE-X; c) Todas as portas em par trançado deverão ser autoconfiguráveis MDI/MDIX dispensando o uso de cabos crossover ou qualquer configuração para conexão a outro switch; d) Ter desempenho de switching de no mínimo 48 Gbps; e) Implementar 256 VLANs segundo o protocolo IEEE 802.1Q; f) Implementar os protocolos Spanning Tree Protocol (STP) e Rapid Spanning Tree Protocol (RSTP); g) Implementar IGMP snooping, filtragem de multicast, roteamento com rotas estáticas Garantia de 12 meses MARCA / MODELO: HP JG924A - Switch Gigabit 28 portas Aruba HP 1920 (24 x Gigabit, 4x SFP 1000) (JG924A)	UNIDADE	R\$ 1.580,00	15	R\$ 23.700,00	R\$ 160.087,50	DISKET COMERCIO DE ARTIGOS PARA INFORMATICA LTDA.-ME	40.620.098/0001-02	ISABEL RODRIGUES DA SILVA CABRAL / MARIA ISABEL RODRIGUES DA SILVA CABRAL
050/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material e equipamentos de informática	16/10/17	2017.006337 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2017	16/10/17	15/10/18	<b>SWITCH "TIPO ACESSO" 8 Portas</b> Equipamento, partes e peças novas com as seguintes características mínimas: a) Ter 8 portas 10/100/1000Mbps com autonegociação automática e com conector de entrada padrão RJ-45; b) Ter 2 Slots MiniGbic SFP 1000BASE-X; c) Todas as portas em par trançado deverão ser auto configuráveis MDI/MDIX dispensando o uso de cabos crossover ou qualquer configuração para conexão a outro switch; d) Ter desempenho de switching de no mínimo 20 Gbps; e) Implementar 256 VLANs segundo o protocolo IEEE 802.1Q; f) Implementar os protocolos Spanning Tree Protocol (STP) e Rapid Spanning Tree Protocol (RSTP); g) Implementar IGMP snooping, filtragem de multicast, roteamento com rotas estáticas; h) Permitir que apenas um MAC address fique configurado em uma porta e qualquer outro que tente se conectar a esta porta seja bloqueado; MARCA / MODELO: HP JG920A - Switch Gigabit 10 portas Aruba HP 1920 (8 x Gigabit, 2 x SFP 1000) (JG920A)	UNIDADE	R\$ 790,00	25	R\$ 19.750,00	R\$ 160.087,50	DISKET COMERCIO DE ARTIGOS PARA INFORMATICA LTDA.-ME	40.620.098/0001-02	ISABEL RODRIGUES DA SILVA CABRAL / MARIA ISABEL RODRIGUES DA SILVA CABRAL
050/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material e equipamentos de informática	16/10/17	2017.006337 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2017	16/10/17	15/10/18	<b>TRANSCIEVER PARA SWITCH "TIPO DISTRIBUIÇÃO"</b> Material novo com as seguintes características mínimas: a) Mini GBIC do tipo multimodo; b) SFP de 1Gb; c) Padrão de conexão LC SX; d) Compatível com os switches "Tipo Distribuição" (Item 2); e) Garantia de 12 meses. MARCA / MODELO: HP J4858C - Transceiver (Transceptor) Conversor de Midia Aruba Hpe X121 1G SFP LC SX Transceiver (J4858C)	UNIDADE	R\$ 593,50	25	R\$ 14.837,50	R\$ 160.087,50	DISKET COMERCIO DE ARTIGOS PARA INFORMATICA LTDA.-ME	40.620.098/0001-02	ISABEL RODRIGUES DA SILVA CABRAL / MARIA ISABEL RODRIGUES DA SILVA CABRAL
051/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Material e equipamentos de informática	16/10/17	2017.006337 PREGÃO ELETRÔNICO 4.011/2017	16/10/17	15/10/18	<b>MICRO COMPUTADOR MINI PC</b> , com as seguintes características: a) Processador mínimo: Arquitetura X86-64, Quad Core 113150, 2.08 GHz, Cache de 2 MB. b) Chipset: Integrado ao processador. c) Memória RAM: mínimo de 4 GB DDR3 (1600 Mhz). d) Disco Rígido (HD): Deve ser interno com no mínimo de 500 GB SATA; e) Placa de vídeo: Integrada à placa principal. f) 4 Portas USB 3.0 (2 frontais, 2 traseiras). g) 2 Portas USB 2.0 (2 traseiras). h) Mínimo de 2 Portas de vídeo de formatos diferentes podendo ser DisplayPort, Mini-DisplayPort, HDMI, Mini-HDMI, VGA (DSUB), DVI. i) Caso não possua porta de vídeo VGA, deve ser fornecido adaptador que converta uma das portas de vídeo para o padrão VGA. Garantia de 12 meses MARCA / MODELO: Tcorp Modelo Constellation SeriesModelo X 150	UNIDADE	R\$ 1.559,00	40	R\$ 62.360,00	R\$ 62.360,00	NT-NERIAH TECNOLOGIA EIRELI - EPP	16.596.849/0001-00	SANDRA MARA VILELA

## ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-CONCLUÍDAS

Nº	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DE PUB	Nº PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	EMPRESA/NOME	CNPJ/CPF	SÓCIOS
047/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Infraestrutura de Eventos	20/10/17	2017.001604 PREGÃO PRESENCIAL 5.007/2017	20/10/17	19/10/18	Locação de umidificadores de ar com altura 2,50 m, capacidade do reservatório 100 litros de água, individual. (usados em tendas, ginásios, espaços fechados e cobertos) potência de cada umidificador atende área de 200 m²	DIÁRIA	R\$ 246,67	40	R\$ 9.866,80	R\$ 9.866,80	BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI – EPP	04.894.357/0001-11	LUAN GABRIEL SILVA DAS NEVES
048/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Infraestrutura de Eventos	20/10/17	2017.001604 PREGÃO PRESENCIAL 5.007/2017	20/10/17	19/10/18	Filmagem com 2 (duas) câmeras profissionais com tecnologia: FULL HD, com saídas HDMI. 2 (dois) cinegrafistas: acessórios necessários, cabeamento, tripés de apoio, iluminação auxiliar, baterias, microfones para entrevistas. Direção, locuções, apresentador(a) e repórter para entrevistas durante as filmagens. O material deve ser entregue no prazo máximo de cinco dias úteis, com edição e produção de vídeo em formato Institucional do Evento: até 15 minutos	HORA	R\$ 800,00	100	R\$ 80.000,00	R\$ 320.000,00	PERIN FILMES EIRELI	06.244.934/0001-55	IDENILSON PERIN
048/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Infraestrutura de Eventos	20/10/17	2017.001604 PREGÃO PRESENCIAL 5.007/2017	20/10/17	19/10/18	Filmagem com 2 (duas) câmeras profissionais com tecnologia: FULL HD, com saídas HDMI. 2 (dois) cinegrafistas: acessórios necessários, cabeamento, tripés de apoio, iluminação auxiliar, baterias, microfones para entrevistas. Direção, locuções, apresentador(a) e repórter para entrevistas durante as filmagens. O material deve ser entregue no prazo máximo de cinco dias úteis, com edição e produção de vídeos em formato de TV: para serem usados em programas diversos	HORA	R\$ 800,00	100	R\$ 80.000,00	R\$ 320.000,00	PERIN FILMES EIRELI	06.244.934/0001-55	IDENILSON PERIN
048/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Infraestrutura de Eventos	20/10/17	2017.001604 PREGÃO PRESENCIAL 5.007/2017	20/10/17	19/10/18	Filmagem com 2 (duas) câmeras profissionais com tecnologia: FULL HD, com saídas HDMI. 2 (dois) cinegrafistas: acessórios necessários, cabeamento, tripés de apoio, iluminação auxiliar, baterias, microfones para entrevistas. Direção, locuções, apresentador(a) e repórter para entrevistas durante as filmagens. O material deve ser entregue no prazo máximo de cinco dias úteis, com edição e produção de vídeos em formato para serem inseridos em mídias sociais (YOUTUBE, SITE DÍCULT, etc.)	HORA	R\$ 800,00	100	R\$ 80.000,00	R\$ 320.000,00	PERIN FILMES EIRELI	06.244.934/0001-55	IDENILSON PERIN
048/2017	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Infraestrutura de Eventos	20/10/17	2017.001604 PREGÃO PRESENCIAL 5.007/2017	20/10/17	19/10/18	Filmagem com 2 (duas) câmeras profissionais com tecnologia: FULL HD, com saídas HDMI. 2 (dois) cinegrafistas: acessórios necessários, cabeamento, tripés de apoio, iluminação auxiliar, baterias, e cabeamento necessário. GRAVAÇÃO BRUTA: (real) na íntegra para registro entregue em DVD, o material deve ser entregue no prazo máximo de cinco dias úteis.	HORA	R\$ 800,00	100	R\$ 80.000,00	R\$ 320.000,00	PERIN FILMES EIRELI	06.244.934/0001-55	IDENILSON PERIN

Data da última atualização: 14/11/2018

**FUNDAMENTO LEGAL:** Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alínea “k”